
#ST# Bundesbeschluss
über die Genehmigung von zolltarifarischen
Massnahmen

vom 17. März 1993

Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft,

gestützt auf Artikel 9 Absatz 2 des Zolltarifgesetzes vom 9. Oktober 1986 "
und Artikel 4 Absatz 2 des Bundesbeschlusses vom 9. Oktober 19812) über die
Gewährung von Zollpräferenzen zugunsten der Entwicklungsländer (Zollpräfe-
renzenbeschluss),
nach Einsicht in den Bericht vom 20. Januar 1993-"über zolltarifarische Massnah-
men im 2. Halbjahr 1992,

beschliesst:

Art. l

Es werden genehmigt:
a. die Verordnung vom 24. August 19924> über die vorübergehende Zollausset-

zung für Kunststoffgranulat;
b. die Verordnung vom 14. Dezember 1992" über die Zollansätze für Waren

im Verkehr mit Israel;
c. die Änderung vom 23. Dezember 1992fi> der Anhänge l und 2 der Verord-

nung vom 18. Oktober 19897' über die Zollansätze für Waren im Verkehr
mit der EFTA und den EG (Freihandelsverordnung);

d. die Änderung vom 19. August 1992» des Anhangs 2 der Verordnung vom
26. Mai 19821" über die Präferenz-Zollansätze zugunsten der Entwicklungs-
länder.

Art. 2

Dieser Beschluss ist nicht allgemeinverbindlich; er untersteht nicht dem Referen-
dum.

SR 632.10
S R 632.91
BBI 19931 601
SR 632.113.96; AS W92 1684
S R 632.319.449: AS 1993 18
AS 1993 32
SR 632.421.0
AS 1992 1594
SR 632.911

IW3-240 105



Genehmigung von zolltarifarischen Massnahmen. BB

Nationalrat, 16. März 1993 Ständerat, 17. März 1993

Der Präsident: Schmidhalter Der Präsident: Piller
Der Protokollführer: Anliker Der Sekretär: Lanz

5867

1056



Schweizerisches Bundesarchiv, Digitale Amtsdruckschriften

Archives fédérales suisses, Publications officielles numérisées

Archivio federale svizzero, Pubblicazioni ufficiali digitali

Bundesbeschluss über die Genehmigung von zolltarifarischen Massnahmen vom 17. März

1993

In Bundesblatt
Dans Feuille fédérale
In Foglio federale

Jahr 1993
Année

Anno

Band 1
Volume

Volume

Heft 12
Cahier

Numero

Geschäftsnummer ---
Numéro d'affaire

Numero dell'oggetto

Datum 30.03.1993
Date

Data

Seite 1055-1056
Page

Pagina

Ref. No 10 052 552

Das Dokument wurde durch das Schweizerische Bundesarchiv digitalisiert.

Le document a été digitalisé par les. Archives Fédérales Suisses.

Il documento è stato digitalizzato dell'Archivio federale svizzero.


